
                        令和８年１月吉日 

関係者各位 

公立西知多総合病院 

緩和ケア病棟 渡邊哲也 

 

2025 年度 公立西知多総合病院 地域緩和ケア研修会のご案内 

 

日頃は、公立西知多総合病院の運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、研修会を下記のとおり開催しますので、ご案内申し上げます。 

本研修は、当院緩和ケア病棟主催の院外医療従事者を対象とした地域緩和ケア研修となります。研修では、

当院でできる基本的な緩和ケア、緩和ケア外来・緩和ケア病棟についてのご説明を考えております。日頃疑問

に感じていることなどをご質問していただける時間も設けております。 

 是非、皆様のご参加をお待ちしております。 

 

 

記 

1. 日時 

令和８年２月１６日（月） 午後１時００分から午後４時３０まで 

2. 場所 

公立西知多総合病院 2 階講堂 

3. テーマ 

公立西知多総合病院でできる緩和ケアを知ろう！ 

4. 研修内容 

１）緩和ケア概論 

２）緩和ケア外来について 緩和ケア外来受診後の緩和ケア病棟入院連携について 

３）緩和ケア病棟について（病棟理念・入院目的・病棟でのケアなど） 

４）緩和ケア病棟での退院支援と地域連携 

５）緩和ケアチームで提供できる緩和ケア 

６）緩和ケア病棟見学 

5. 対象者 

地域の医療従事者（医師・看護師・薬剤師・MSW・ケアマネージャー） 

先着 15 名程度 

6. 参加申し込み 

1 月 30 日（金）午後 5 時までに、スマートフォンで、QR コードよりお申し込み下さい。 

7. その他 

研修案内は、電子連絡帳（ちた梅子ネットワーク・東海へいしゅうくんネット）、当院のホームページに

掲載させていただきます。 

    参加の可否については、2 月初旬頃に参加者にお知らせさせていただきます。 

 

お問い合わせ先 公立西知多総合病院 緩和ケア病棟 永井 

連絡先電話番号：０５６２－３３－５５００ 


